广东省社会主义学院关于2022-2023年度
全省社院系统招标课题结项情况的通知

各地级以上市社会主义学院：
经广东省社会主义学院组织专家匿名评审、院长办公会议研究同意，2022-2023年度全省社院系统招标课题成果45项通过结项，其中确定14项成果为优秀等级，21项成果为良好等级，10项成果为合格等级。
特此通知

附件：2022-2023年度全省社院系统招标课题结项名单

广东省社会主义学院
2023年11月27日
— - 1 - —

附件
2022-2023年度全省社院系统招标课题结项名单
	序号
	课题
编号
	地市
社院
	课题
负责人
	课题名称
	课题类型
	评定等级

	1
	2022-GDSYKT-01
	珠海社院
	闫  笑
	中国新型政党制度的辨证逻辑
	重点课题
	优秀

	2
	2022-GDSYKT-02
	茂名社院
	宋秀波
	社会流动视野下铸牢中华民族共同体意识的路径研究
	重点课题
	优秀

	3
	2022-GDSYKT-03
	汕尾社院
	布晓青
	新时代我国民主党派政治共识培育研究
	重点课题
	合格

	4
	2022-GDSYKT-04
	潮州社院
	庄俊辉
	潮州文化视角下港澳潮籍青少年国家认同研究
	重点课题
	良好

	5
	2022-GDSYKT-05
	江门社院
	李向军
	统一战线视角下打造城市社区治理共同体问题研究
——以江门市蓬江区环市街道为例
	重点课题
	优秀

	6
	2022-GDSYKT-06
	中山社院
	焦运波
	全过程人民民主的理论创新和实践路径研究
	重点课题
	合格

	7
	2022-GDSYKT-07
	佛山社院
	李祎妮
	粤港澳大湾区建设背景下新阶层人士参政议政的
路径研究
	重点课题
	优秀

	8
	2022-GDSYKT-08
	深圳社院
	曾  葆
	当前少数民族流动人口在城市融合发展中的问题研究
	重点课题
	良好

	9
	2022-GDSYKT-09
	省社院
	余  伟
	新时代做好网络统战工作的创新思维与路径探析
	重点课题
	优秀

	10
	2022-GDSYKT-10
	省社院
	张春照
	全过程人民民主视域下中国人权保障制度研究
	重点课题
	良好

	11
	2022-GDSYKT-11
	珠海社院
	杜满昌
	新的社会阶层人士联谊组织建设研究
——以珠海市为例
	一般课题
	良好

	12
	2022-GDSYKT-12
	珠海社院
	殷旭东
	国家认同与爱国主义精神培育
——基于港澳青年国家意识觉醒问题的研究
	一般课题
	优秀

	13
	2022-GDSYKT-13
	肇庆社院
	黄桂荣
	统一战线在发展全过程人民民主中的作用研究
	一般课题
	良好

	14
	2022-GDSYKT-14
	中山社院
	董一军
	非公经济参与乡村振兴的实践路径研究
	一般课题
	良好

	15
	2022-GDSYKT-15
	广州社院
	李  源
	从“人民民主”到“全过程人民民主”
——统一战线在中国民主政治建设中的作用研究
	一般课题
	优秀

	16
	2022-GDSYKT-16
	珠海社院
	孙  莹
	全过程人民民主：理论逻辑、制度基础与比较优势
	一般课题
	合格

	17
	2022-GDSYKT-17
	肇庆社院
	彭辉安
	统一战线助力乡村振兴中的社会动员力提升研究
	一般课题
	优秀

	18
	2022-GDSYKT-18
	揭阳社院
	王紫零
	以生态思维赋予统一战线新活力研究
	一般课题
	优秀

	19
	2022-GDSYKT-19
	深圳社院
	林永森
	党外人士教育培训创新工作研究
	一般课题
	优秀

	20
	2022-GDSYKT-20
	广州社院
	胡霞娥
	统一战线助力共同富裕路径研究
	一般课题
	良好

	21
	2022-GDSYKT-21
	湛江社院
	吴玉英
	全过程人民民主的理论创新和实践路径
	一般课题
	良好

	22
	2022-GDSYKT-22
	深圳社院
	徐晓迪
	统战工作助推香港青年融入大湾区面临的新问题
及对策研究
	一般课题
	优秀

	23
	2022-GDSYKT-23
	清远社院
	朱小波
	岭南文化嬗变与粤港澳大湾区融合发展的互动研究
	一般课题
	良好

	24
	2022-GDSYKT-24
	潮州社院
	蓝乾栋
	大数据背景下统战工作的有效路径研究
	一般课题
	优秀

	25
	2022-GDSYKT-25
	肇庆社院
	全  芬
	新时代做好网络统战工作的创新思维与路径探析
	一般课题
	良好

	26
	2022-GDSYKT-26
	茂名社院
	刘  艳
	民主党派干部政治素质考察考核研究
	一般课题
	合格

	27
	2022-GDSYKT-27
	云浮社院
	萧红梅
	非公有制经济代表人士思想动态与引领路径研究
	一般课题
	良好

	28
	2022-GDSYKT-28
	佛山社院
	吴亚慧
	全过程人民民主的理论创新与实践路径研究
	一般课题
	合格

	29
	2022-GDSYKT-29
	茂名社院
	何康珍
	新的社会阶层人士联谊组织建设研究
	一般课题
	良好

	30
	2022-GDSYKT-30
	清远社院
	文福贵
	习近平关于新时代统一战线工作的理论创新研究
	一般课题
	合格

	31
	2022-GDSYKT-31
	清远社院
	雷骐瑜
	全过程人民民主的生成逻辑、运行机理与实践路径
	一般课题
	良好

	32
	2022-GDSYKT-32
	汕头社院
	曹  婕
	国家治理现代化视域下民营企业新型政商关系制度体系建构研究
	一般课题
	良好

	33
	2022-GDSYKT-33
	揭阳社院
	王俊骏
	新时代做好网络统战工作的路径探析
	一般课题
	合格

	34
	2022-GDSYKT-34
	汕尾社院
	林延斌
	协商民主在发展全过程人民民主中的独有优势研究
	一般课题
	良好

	35
	2022-GDSYKT-35
	汕头社院
	朱  玲
	新时代网络统战工作的路径创新探析
——基于大数据治理视角
	一般课题
	优秀

	36
	2022-GDSYKT-36
	佛山社院
	陈燕霞
	文化认同视角下铸牢中华民族共同体意识研究
	一般课题
	良好

	37
	2022-GDSYKT-37
	肇庆社院
	李  阳
	文化认同视域下铸牢中华民族共同体意识的路径探析
	一般课题
	良好

	38
	2022-GDSYKT-38
	茂名社院
	梁春柳
	统一战线助力乡村振兴的实践路径研究
	一般课题
	优秀

	39
	2022-GDSYKT-39
	深圳社院
	韩  颖
	中国新型政党制度的特质和实践路径研究
	一般课题
	良好

	40
	2022-GDSYKT-40
	茂名社院
	舒  俊
	统一战线助力共同富裕研究
	一般课题
	合格

	41
	2022-GDSYKT-41
	深圳社院
	彭芳梅
	统战工作助推香港青年融入大湾区面临的新问题及
对策研究
	立项非资助
	良好

	42
	2022-GDSYKT-42
	佛山社院
	吉康城
	全过程人民民主的理论创新与实践路径研究
	立项非资助
	良好

	43
	2022-GDSYKT-43
	韶关社院
	曹姣星
	深入推进宗教中国化的基层实践研究
	立项非资助
	合格

	44
	2022-GDSYKT-44
	潮州社院
	林洁纯
	文化振兴在乡村振兴中的地位和作用研究
	立项非资助
	合格

	45
	2022-GDSYKT-45
	东莞社院
	薛智韵
	非公经济参与乡村振兴的意义与实践探析
	立项非资助
	良好